
Contacto

Teléfono 971563052

Dirección Postal

C/ Ciutat, 20

Tipo de Contrato Patrimonial
Subtipo Autorización demanial
Lugar de ejecución ES53 Illes Balears Platges del
municipi de Capdepera Capdepera

Valor estimado del contrato 2.767.479,82 EUR.
Importe 2.767.479,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.767.479,82 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 275/2022
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-02-2022 a
las 13:34 horas.

Constitueix l'objecte del contracte, l'explotació dels serveis de temporada de les diferentes platges del TM de
Capdepera per lots separats.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
92332000 - Servicios de playas.
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.
55410000 - Servicios de gestión de bares.
90680000 - Servicios de limpieza de playas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7vHVpEf3AwDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

Nº de Lotes: 8

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 8

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Capdepera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zm1QjPVSYlKiEJrVR qloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7vHVpEf3AwDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zm1QjPVSYlKiEJrVRqloyA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Pleno del Ayuntamiento de Capdepera

Dirección Postal

C/ Ciutat, 20
(07580) Capdepera España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/02/2022 a las 12:00
Observaciones: Data presentació ofertes serà de (15)
quinze dies naturals a comptar des de l'endemà de la
publicació de l'anunci de licitació a la Plataforma
finalitzant el termini en dia hàbil.

Proveedor de Información adicional

Pleno del Ayuntamiento de Capdepera

Dirección Postal

C/ Ciutat, 20
(07580) Capdepera España

Proveedor de Pliegos

Pleno del Ayuntamiento de Capdepera

Dirección Postal

C/ Ciutat, 20
(07580) Capdepera España

Correo Electrónico secretaria@ajcapdepera.net(07580) Capdepera España
ES53

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Presupuesto base de licitación
Importe 381.962,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 381.962,22 EUR.

Clasificación CPV
92332000 - Servicios de playas.

Clasificación CPV
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro
de comidas.

Clasificación CPV
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Clasificación CPV
90680000 - Servicios de limpieza de playas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Objeto del Contrato: Constitueix l'objecte del contracte, l'explotació dels serveis de temporada de les
diferentes platges del TM de Capdepera per lots separats.

Valor estimado del contrato 2.767.479,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.767.479,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.767.479,82 EUR.

Clasificación CPV
92332000 - Servicios de playas.
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.
55410000 - Servicios de gestión de bares.
90680000 - Servicios de limpieza de playas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Platges del municipi de Capdepera
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

C/Ciutat, 20
(07580) Capdepera España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: No procedeix.

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo social - Per als lots 1 a 5 tal com disposa la clàusula M del PCAP.

Lote 1: Lot 1. Explotació del servei de temporada de la platja de Cala Mesquida.

Condiciones de Licitación



Presupuesto base de licitación
Importe 352.954,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 352.954,62 EUR.

Clasificación CPV
92332000 - Servicios de playas.

Clasificación CPV
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro
de comidas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Presupuesto base de licitación
Importe 1.138.483,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.138.483,8 EUR.

Clasificación CPV
92332000 - Servicios de playas.

Clasificación CPV
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro
de comidas.

Clasificación CPV
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Clasificación CPV
90680000 - Servicios de limpieza de playas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta econòmica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Lote 2: Lot 2. Explotació del servei de temporada de la platja de Cala Agulla, Cala Moltó, Na Llòbriga i Cala
Lliteres.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta econòmica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Lote 3: Lot 3. Explotació del servei de temporada de la platja de Canyamel, Es Caló del Rei i Cala Rotja.



Presupuesto base de licitación
Importe 517.649,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 517.649,08 EUR.

Clasificación CPV
92332000 - Servicios de playas.

Clasificación CPV
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro
de comidas.

Clasificación CPV
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Clasificación CPV
90680000 - Servicios de limpieza de playas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Clasificación CPV
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Clasificación CPV
90680000 - Servicios de limpieza de playas.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta econòmica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Lote 4: Lot 4. Explotació del servei de temporada de la platja de Son Moll, Cala Gat, Sa Pedruscada i Na
Ferradura.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta econòmica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Lote 5: Lot 5. Explotació del servei de temporada de la platja de Font de Sa Cala, N'Aguait, Es Carregador,
N'Aladern i Cala Provençals.



Presupuesto base de licitación
Importe 12.367,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.367,56 EUR.

Clasificación CPV
92332000 - Servicios de playas.

Clasificación CPV
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro
de comidas.

Clasificación CPV
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Clasificación CPV
90680000 - Servicios de limpieza de playas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Presupuesto base de licitación
Importe 338.952,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 338.952,72 EUR.

Clasificación CPV
92332000 - Servicios de playas.

Clasificación CPV
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro
de comidas.

Clasificación CPV
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Clasificación CPV
90680000 - Servicios de limpieza de playas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta econòmica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Lote 6: Lot 6. Explotació del servei de temporada de la platja de Cala Mesquida (elements aquàtics)

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Presupuesto base de licitación
Importe 10.148,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.148,3 EUR.

Clasificación CPV
92332000 - Servicios de playas.

Clasificación CPV
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro
de comidas.

Clasificación CPV
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Clasificación CPV
90680000 - Servicios de limpieza de playas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Presupuesto base de licitación
Importe 14.961,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.961,52 EUR.

Clasificación CPV
92332000 - Servicios de playas.

Clasificación CPV
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro
de comidas.

Clasificación CPV
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Clasificación CPV
90680000 - Servicios de limpieza de playas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Oferta econòmica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Lote 8: Lot 8. Explotació del servei de temporada de la platja de Cala Agulla (elements aquàtics)

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta econòmica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Lote 11: Lot 11. Explotació del servei de temporada de la platja de Canyamel (elements aquàtics)



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta econòmica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - UNA VEZ PROPUESTO PARA LA ADJUDICACIÓN. Introducir que cumple con todos los requisitos si se le solicita
introducir un valor o texto.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - UNA VEZ PROPUESTO PARA LA ADJUDICACIÓN. Introducir que cumple con todos los requisitos si se le solicita
introducir un valor o texto.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1. Doc administrativa
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 8
Nº Lote: 11
Descripción Presentar la documentació administrativa establerta al PCAP.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2. Lot 1.Oferta eco



Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Descripción Presentació oferta econòmica Annex I PCAP.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2. Lot 11. Oferta eco
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 11
Descripción Presentació oferta econòmica Annex I PCAP.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2. Lot 2.Oferta eco
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Descripción Presentació oferta econòmica Annex I PCAP.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2. Lot 3. Oferta eco
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 3
Descripción Presentació oferta econòmica Annex I PCAP.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2. Lot 4. Oferta eco
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 4
Descripción Presentació oferta econòmica Annex I PCAP.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2. Lot 5. Oferta eco
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 5
Descripción Presentació oferta econòmica Annex I PCAP.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2. Lot 6. Oferta eco
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 6
Descripción Presentació oferta econòmica Annex I PCAP.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2. Lot 8. Oferta eco
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 8
Descripción Presentació oferta econòmica Annex I PCAP.

Presentación de recursos

Presentación de recursos



Contacto

Teléfono 971563052
Correo Electrónico contractacio@ajcapdepera.net

Dirección Postal

C/Ciutat, 20
(07590) Capdepera España

Ayuntamiento de Capdepera

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000008140437 |  2022-446378 | Fri, 11 Feb 2022 13:34:14:243 CET 40981019145270290514124838095712092642UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 


